Oficina Propia del Alcalde 

HON. HERIBERTO VELEZ VELEZ - ALCALDE 

RESOLUCION NUMERO: 6-E SERIE2021-2022 
Proyecto de Resoluci6n Numero: 6-E 

PARA AUTORIZAR AL HONORABLE HERIBERTO vELEZ vELEZ, ALCALDE DEL MUNICIPIO 
DE QUEBRADILLAS A OTORGAR UN DONATIVO DE OCHO MIL QUINIENTOS DO LARES 
($8,500.00) A LA LIGA DE BALONCESTO PUERTORRIQUENA, INC., LA CUAL OPERA 
ACTUALMENTE BAJO UNA INSTITUCION SIN FINES DE LUCRO REGISTRADA 
DEBIDAMENTE EN EL DEPARTAMENTO DE ESTADO; Y PARA OTROS FINES. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO:

[...]

contara con quince (15) jugadores naturales de nuestro pueblo y estara 
liderado por el Dr. Roberto Zarnot Laurido como Apoderado. 

El Apoderado del Equipo Corsarios de Quebradillas ha solicitado una 
aportaci6n para cubrir gastos de inscripci6n en la liga, la cual tiene un 
costo de ocho mil quinientos d6lares ($8,500). 

Esta medida es necesaria y beneficiosa para los mejores intereses del 
municipio, el deporte y la ciudadania de Quebradillas en general. 

RESuELVASE POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL 
DE QUEBRADILLAS, PUERTO RICO LO SIGUIENTE: -------------------